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DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 M. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

STEBĖSENOS KOMITETO SUDĖTIES PAKEITIMO  

 

Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija (toliau – LMSA) yra nuo 1993 metų veikianti 

nacionalinė privačių miškų savininkams atstovaujanti visuomeninė organizacija Lietuvoje. LMSA 

misija vienyti miško savininkus ir privatų miškų ūkį aptarnaujančias organizacijas į asociaciją, 

gebančią koordinuoti veiklą, atstovauti asociacijos nariams ir ginti teisėtus jų interesus. 

 

Šiuo raštu atsiliepiame į LR žemės ūkio ministerijos parengtą ir viešai konsultacijai pateiktą 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr.723 

„Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo Stebėsenos komiteto 

sudarymo“ pakeitimo” projektą [Reg.Nr.: 21-30558] (toliau – Projektas). 

 

Projektu norima iš esmės keisti jau baigiamos įgyvendinti Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos Stebėsenos komiteto nusistovėjusią sudėtį, pašalinant arba keičiant šiuo metu iš komiteto 

sudėtyje esančias organizacijas, į kurių tarpą patenkame ir LMSA. Kokios priežastys iššaukė tokius 

ŽŪM siūlomus pokyčius, kokie yra taikomi naujosios komiteto sudėties formavimo principai – iš 

Projekto aiškinamojo rašto lieka absoliučiai neaišku.  Pažymėtina, kad Stebėsenos komiteto  funkcijos ir 

sudarymo principai yra nustatyti ES Reglamentu; jo sudėtis yra patvirtinta LR Vyriausybės nutarimu ir 

užfiksuota galiojančioje ir suderintoje su Europos Komisija Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programoje. 

 

Tiek baigiamoje įgyvendinti Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programoje, tiek ir naujam 

finansiniam laikotarpiui rengiamajame Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. 

strateginiame plane reikšmingas vaidmuo yra numatytas ES Žaliojo kurso ir priemonių Klimato kaitai 

įgyvendinimui, kurių reikšminga dalis tenka miškininkystės veikloms. Todėl manome, kad Lietuvos 

miško ir žemės savininkų asociacijos (LMSA) dalyvavimas Stebėsenos komiteto darbe yra 

prasmingas ir naudingas. Juk turime sukaupę turtingą praktinę patirtį, žinias bei kompetenciją.  Be to, 

optimalių sprendimų paieškai pasitelkiame europinio lygmens bendradarbiavimą su Europos miško 

savininkų federacija CEPF bei Europos žemės savininkų organizacija ELO. 

  

Apibendrinant tai, kad išdėstyta, nepritariame pateiktam Projektui ir siūlome palikti esamą 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos Stebėsenos komiteto sudėtį. 
 

 
Pagarbiai, 

 

dr. Algis Gaižutis, LMSA Valdybos pirmininkas  
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